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فرسودگی بیش از ۷۰ درصد از ماشین آلات معادن یزد 
حدود ۳۷۰ معدن استان تعطیل یا نیمه تعطیل است

مهم ترین ضعف امروز در حوزه تولیدات معدنی استان یزد فرسودگی 
ماشین آلات است تا جاییکه به اذعان فعالان این حوزه، ماشین آلات فرسوده 
استان بهره وری معادن را به شدت کاهش داده و فعالیت های معدنی با ضرر 

همراه شده است.
به گزارش ایلنا از یزد، معادن نعمت های طبیعی خدادادی هستند که به 
عنوان ظرفیت های بزرگ  اقتصادی شناخته می شوند و استان یزد به لحاظ 

ذخایر معدنی و تنوع آن از استان  های مطرح کشور است.
ذخایر معدنی استان یزد تاکنون بالغ بر ۲ میلیارد تن برآورد شده که بخشی 
از این ذخایر در حال بهره برداری است اما آنطور که رئیس کمیسیون معادن و 
صنایع معدنی اتاق بازرگانی یزد می گوید سالانه بیش از ۴۵۰ میلیون تن ماده 
معدنی در کشور تولید می شود که برای رسیدن به چشم انداز ۷۰۰ میلیون 

تنی در افق ۱۴۰۴ به نوسازی ماشین آلات و تجهیزات معدنی نیازمندیم.
حمیدرضا شرافت با بیان اینکه کار در معدن استهلاک بالایی داشته و 
هزینه تعمیر و نگهداری این ماشین آلات بالا است گفت: بیش از ۷۰ درصد از 

ماشین آلات معادن یزد فرسوده است.
وی ادامه داد: متاسفانه بخش عمده ای از ماشین آلات معدنی فرسوده شده 

و غالبا معادن با نیمی از ظرفیت تولید کار می کنند.
این فعال معدنی با بیان اینکه در شرایط فعلی برای تامین قطعات 
ماشین آلات معدنی با مشکلات متعددی مواجه هستیم افزود: در نتیجه موانع 
خارجی و بعضاً داخلی تامین قطعات این ماشین آلات، راندمان تولید کاهش 

یافته است.
رئیس خانه معدن استان یزد با بیان اینکه در شرایط کنونی باید به سمت 
توسعه قطعه سازی و حمایت از صنایع کوچک و دانش بنیان در ماشین سازی 
برویم و مشکل را به هر شکلی حل کنیم تصریح کرد: امکان اینکه صفر تا صد 
ماشین آلات را تولید کنیم وجود ندارد و اساسا حرکت به این سو در کوتاه مدت 

آدرس اشتباه دادن به سیاست گذار است.
تحریم ها مانع ورود ماشین آلات جدید معدنی به کشور

وی ادامه داد: تحریم ها اجازه نمی دهد ماشین آلات معدنی را مستقیم 
خریداری و به کشور بیاوریم و برای تامین ماشین آلات مجبوریم تا چند برابر 
هزینه بپردازیم و با چند واسطه خرید کنیم و به کشور بیاوریم که پروسه 
زمان بری هم دارد. در چنین شرایطی و با توجه به اینکه ماشین آلات معنی 
ماشین آلات تولیدی هستند نباید محدودیتی برای واردات ماشین آلات معدنی 
باشد و معدنکار با توجه به نیاز خود باید بتواند با عوارض صفر ماشین را واردات 
کند. اما اینگونه نیست و مجبور به پرداخت هزینه های زیادی هستیم که 

خودش نوعی خود تحریمی است.
شرافت با اشاره به اینکه فرسودگی ماشین آلات معدنی، قیمت بسیار بالای 
ماشین آلات، فقدان حمایت های مالی مورد نیاز از چرخه معدن، هزینه بسیار 
زیاد حمل و نقل و... بنیه مالی معادن را ضعیف کرده عنوان کرد: متاسفانه عمر 
ماشین آلات معدنی در کشور بیشتر از ۴۰ سال شده است و لوازم یدکی این 
ماشین آلات نیز در کشور وجود ندارد و عدم واردات ماشین آلات مدرن و به روز 

معدنی یکی از دغدغه های اصلی معدنکاران و صنایع معدنی است.
وی با اشاره به اینکه مشکلی که اخیرا در زمینه ماشین آلات با آن مواجه 
شدیم تامین لاستیک است اضافه کرد: این موضوع برای برخی ها در کشور 
رانت به وجود آورده و مجبوریم لاستیک را هم ۴۰ درصد گرانتر از قیمت از 

امارات تامین کنیم.
رئیس خانه معدن یزد با بیان اینکه ماشین آلات تولید شده در داخل توان 
کافی برای رفع نیاز معادن را ندارد خاطرنشان کرد: واردات ماشین آلات معدنی 
باید تسهیل شود و از معدنکاران حمایت شود تا بهره وری افزایش داشته و 

بتوان زنجیره ارزش را هم تکمیل کرد.
بیشترین مشکلات بخش معدن در ارتباط با ماشین آلات است

مهم ترین مسئولیت دولت برای رونق بخشیدن به بخش معدن، 
سیاست گذاری درست برمبنای اصول مدیریتی، تضمین سرمایه گذاری ایمن 
و تخصیص مشوق هایی برای فعالان این بخش است که تامین ماشین آلات 
معدنی یکی از نکات مهم برای توسعه زیرساخت ها و رونق بخشیدن به بخش 

معدن و ایجاد رقابت در بین فعالان است.
امیرحسین کوهساری؛ رئیس سازمان نظام مهندسی معدن استان یزد 
در این خصوص به ایلنا گفت: ماشین آلاتی در معادن در حال کار است که 
تعمیرات آن بیشتر از نگهداری هزینه دارد و باعث جلوگیری از رقابت معدن 
و بازار بد و عدم مصرف می شود. وی با بیان اینکه ماشین آلات فرسوده استان 
بهره وری معادن را به شدت پایین آورده است افزود: در حدود ۳۷۰ معدن 
استان تعطیل یا نیمه تعطیل است و بیشترین مشکلات بخش معدن در ارتباط 

با ماشین آلات است.
کوهساری ادامه داد: وقتی راندمان پایین بیاید پیمانکار و کارفرما هر دو 
ضرر می کنند و هنگامیکه ماشین آلات خراب می شود و نیاز به قطعه دارند 
باید برای تامین قطعه به سایر استان ها مراجعه شود و اینکه بتوانند قطعه را 

جایگزین کنند یا خیر مشخص نیست.
رئیس سازمان نظام مهندسی استان یزد افزود: در همه معادن اعم از آهن، 
سرب و روی، منگنز، سنگ های ساختمانی و خاک های صنعتی و ... با مشکلات 
زیادی روبه رو هستیم. از دیگر مسائل مهم در بخش معدن و صنایع معدنی هم 
این است که دو ماه از سال سوخت ندارند و دو ماه برق که این چالش باعث به 
خطر افتادن موجودیت بسیاری از واحدهای متوسط و بعضا بزرگ شده است.

علیرضا میقانی؛ مشاور مدیرکل دفتر ماشین آلات وزارت صمت اما نظر 
متفاوتی در خصوص تامین ماشین آلات دارد و با بیان اینکه امکانات خوبی در 
مملکت داریم اما برخی اطلاعات به غلط اطلاع رسانی می شود اظهار داشت: 
در حال حاضر برای بیل های بالای چهل تن و دامپتراک های بالای پنجاه تن 

ممنوعیت واردات نداریم و اگر ممنوعیتی وجود دارد بخاطر بروکراسی است.
وی با بیان اینکه تحقیقاتی در آمریکا نشان می دهد که در حوزه معادن، 
حدود ۶۰ درصد هزینه ها عملیاتی مربوط به حوزه ماشین آلات است ادامه داد: 
این در شرایطی است که در کشور های پیشرفته با چالش قطعات تقلبی یا 

ماشین آلات بی کیفیت مواجه نیستیم.
میقانی افزود: با این حساب به جرأت می توان گفت این عدد در ایران بالای 
۷۰ درصد یا حتی بیشتر است؛ یعنی ۷۰ درصد هزینه های عملیاتی معدن 
کاری مربوط به ماشین آلات است که گاهی بعلت بی توجهی به یک محاسبه 

ساده با مشکل روبه رو می شویم.
وی عنوان کرد: درست است که سن بالای ماشین آلات منجر به مشکلاتی 
شده که کاملا حس می شود و حتما به وزارت خانه هم مرتبط است اما به 
تولید کننده هم بستگی دارد و باید به نقش خودمان در معدن نیز  توجه کنیم.
میقانی با بیان اینکه صنعت معدن، صنعتی است که نیاز به انتخاب 
هوشمندانه و بهینه دارد افزود: ماشینی در یک معدن جواب می دهد اما در 

جای دیگر پاسخگو نیست.
 الزاما اگر ماشین آلات یک معدن کارایی بالا دارد در معدن دیگر حتما 

اینطور نیست و ممکن است کارایی نداشته باشد.
وی ادامه داد: ما می توانیم تناسب ماشین آلات و قطعات خریداری شده را 
رعایت کنیم و اگر می خواهیم راندمان بالا برود، در استفاده از  ماشین آلات در 
جهت تناسب اجزا، نوع و تعداد ماشین بایستی از نظر متخصصان استفاده شود.
مشاور مدیرکل دفتر ماشین آلات وزارت صمت بیان داشت: غالبا معادن در 
حال حاضر اصل انتخاب بهینه را در بکارگیری ماشین آلات رعایت نکرده و در 

نتیجه هزینه سنگین به مملکت وارد می شود.
به نظر می رسد که نگاه عقلانی و کارشناسی در صدور بخشنامه ها و مصوبات 
قانونی وجود ندارد که این مهم، تنها راه نجات بخش معدن است که با پرهیز 
از سنگ اندازی ها و تسهیل در بروکراسی اداری، ماشین آلات معدنی را تامین 
و بهره وری را افزایش دهیم و با ایجاد زیرساخت ها از این نعمت های خدادادی 

بدون آسیب و چالش به نفع عموم جامعه بهره ببریم.

بازیافت کاغذهای باطله به عنوان اقدامی گزارش
محیط زیستی در حالی بر فعالیت به شدت 
آلاینده کارخانه اترک اصفهان سرپوش 
می گذارد که چهارده سال است فاضلاب آلوده 

این کارخانه وارد منابع آب و خاک می شود.
به گزارش مهر، بزرگترین کارخانه بازیافت 
کاغذ خاورمیانه در ۵۵ کیلومتری جنوب غرب 
شهر اصفهان با گذشت چهارده سال فعالیت، 
هنوز سیستم تصفیه فاضلاب ندارد و فاضلاب 
بسیار آلوده خود را در محیطی بیرون از کارخانه 
که نزدیک به باغات مثمر و اراضی کشاورزی 

است رها می کند.
رهاسازی فاضلاب کارخانه خمیر و کاغذ 
اترک در حوضچه های غیراستاندارد بالادست 
چاه های فلمن، تصفیه خانه آب باباشیخعلی 
و رودخانه زاینده رود معضلی است که 
باگذشت بیش از یک دهه همچنان ادامه دارد. 
پیگیری های قضائی اداره محیط زیست نیز طی 
این سال ها تأثیر چندانی بر عزم مدیران اترک 
نداشته است و گویی تحریم های اقتصادی 
را بهانه مناسبی برای توجیه آلوده کردن 

محیط زیست می دانند.
بررسی های میدانی خبرنگار مهر حاکی است 
فاضلاب صنایع خمیر و کاغذ اترک کماکان 
در چهار حوضچه تخلیه می شود. منهول 
فاضلاب کارخانه اترک در فاصله حدود یک 
کیلومتری این کارخانه قرار داده شده است 
و فاضلاب با خروج از این منهول و گذر از 
آبراهه های غیر عایق به حوضچه اول می رسد، 
سرریز حوضچه اول نیز در حوضچه های دوم 
و سوم و چهارم موسوم به حوضچه تبخیری 
تخلیه می شود. این حوضچه ها عایق نبوده و به 
دلیل نفوذپذیری بسیار بالای جنس خاک این 
منطقه، مانداب های بسیار آلوده به منابع آب زیر 

زمینی می رسد.
بخشی از فاضلاب بعد از جاری شدن در 
مسیر آبراهه در استخرهایی ذخیره و برای 
آبیاری درختان غیر مثمر و البته بعضاً مثمر 
استفاده می شود و مابقی از طریق چاه و 
قنات های موجود در مسیر آبراهه به زیر زمین 
دفع می شود. بوی گوگرد و فاضلاب انسانی در 
فضای این منطقه به ویژه در نزدیکی حوضچه ها 
می پیچد و احساس خفگی به انسان دست 
می دهد. حوضچه هایی مملو از مانداب های 
کف آلود که با نیزارهای رنگ و رو پریده و 
هجوم حشرات موذی احاطه شده اند. در اطراف 

حوضچه ها رد پای دام نیز دیده می شود.
یکی از اهالی روستای نوگوران از توابع 
شهر باغشاد شهرستان لنجان به خبرنگار 
مهر می گوید که دامداران بعضاً در این اراضی 
گوسفند و دام خود را به چرا می برند و دام از 

آب موجود این منطقه می آشامد.
او می گوید گاهی شب ها بخاطر فعالیت 
کارخانه اترک بوی بد مردم روستا را اذیت 
می کند و چند سالی است که بیماری های 
مختلف در بین مردم این آبادی افزایش پیدا 

کرده است. 
نفوذ فاضلاب به منابع آب زیرزمینی 
تهدیدی جدی برای آلودگی منابع آب سطحی 
و زیرزمینی به شمار می رود زیرا فاضلاب صنایع 
تولید کاغذ از چوب و یا کاغذهای باطله بسیار 
آلوده است. کارشناسان محیط زیست می گویند 
فاضلاب این واحدها به طور عمده حاوی مواد 
آلی، نوسانات ph، مواد جامد، فلزات سنگین، 
مواد سمی با ترکیبات شیمیایی پیچیده، 

آمونیاک، چربی و روغن، فنل ها، سولفیت ها، 
ازت، فسفر، مواد محلول، کلیفرم ها، رنگ و 

کدورت است.
نتایج آزمایشگاهی فاضلاب خروجی کارخانه 
اترک و تأثیر پذیری منابع آب زیرزمینی، نشان 
می دهد فاضلاب صنایع خمیر و کاغذ اترک در 
پارامترهای میکروبی، BOD، COD فاقد 
استاندارد لازم برای تخلیه به محیط بوده و 
غلظت اندازه گیری شده ترکیبات فنولی و 
لیگنین )شاخص آلودگی صنایع کاغذ( در 

فاضلاب خروجی بالا است.
 COD، به گفته کارشناسان پارامترهای
BOD و نیترات از جمله آلاینده های مقاوم 
هستند که تا مدت ها بر منابع آب سطحی و 

زیرزمینی اطراف تأثیر می گذارند.
همچنین بررسی خبرنگار مهر نشان می دهد 
نتایج آنالیز آب زیرزمینی بیانگر این مساله 
است که غلظت ترکیبات فنولی و لیگنین در 
آب زیرزمینی نسبت به نمونه برداری دوره های 
قبل افزایش داشته و آلودگی فاضلاب صنعتی 
در حال افزایش و پیشروی در آب زیرزمینی 

منطقه است.
کارخانه اترک اصفهان سال ۱۳۹۹ برای 
همکاری با محیط زیست در قالب طرح مپسا 
و کاهش آلایندگی خود ابراز تمایل کرده بود 
اما با وجود گذشت چهار سال از چراغ سبز 
مدیران این کارخانه برای کاهش آلودگی، 
علی رغم پیگیری های قضائی محیط زیست و 
ورود مدیریت بحران استانداری اصفهان نه تنها 
تاکنون اقدام خاصی توسط اترک نشده است 
بلکه بررسی ها نشان می دهد میزان مصارف 
آب این کارخانه در ماه هایی طی دو سال 
اخیر بیش از ۶۰ لیتر بر ثانیه بوده و فاضلاب 
 خروجی آن در محیط نیز افزایش یافته 

است. در همین ارتباط فاطمه محمدی رئیس 
اداره حفاظت محیط زیست شهرستان لنجان به 
خبرنگار مهر می گوید: کارخانه اترک از سال 
گذشته تاکنون به دنبال پیگیری های قضائی 
محیط زیست، برای کاهش آلایندگی اقداماتی 
چون استفاده از آبگیر لجن انجام دادند و اکنون 

لجن را کامل خشک می کنند.
وی می افزاید: بخشی نیز برای بازچرخانی 
آب در نظر گرفتند که حجم فاضلاب کم 
شود و یکسری دیفیوزرهای تصفیه خانه را 
تعویض کردند. این اقدامات شده اما همچنان 
پساب خروجی این کارخانه به استانداردهای 
محیط زیست نرسیده است و مدیران اترک 
در پاسخ گفته اند که توسعه تصفیه خانه و 
آوردن تجهیزات زمان بر است.  رئیس اداره 
حفاظت محیط زیست شهرستان لنجان 
می افزاید: صحبت مدیران اترک این است که 
به دلیل تحریم نمی توانیم قطعات وارد کنیم و 

کارشناسان خارجی به ایران نمی آیند.
تأثیر آلودگی پساب اترک بر سفره های 

آب زیرزمینی مشهود است
همچنین احمدرضا لاهیجان زاده مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان اصفهان در این 
باره به خبرنگار مهر می گوید: مشکل پساب 
کارخانه اترک پیچیده نیست و فکر می کنم 
مساله آلایندگی آن با استفاده از تکنولوژی های 
داخل کشور قابل حل است و عزم و دانش آن 

در کشورمان وجود دارد.
وی می افزاید: باید توجه داشت که ماهیت 
کارخانه بازیافت کاغذ اترک زیست محیطی 
محسوب می شود زیرا بازیافت کاغذ را انجام 
می دهد که این امر در نوع خود، کاری 
محیط زیستی است اما مشکلی که اکنون 
کارخانه اترک دارد موضوع پساب تولیدی است 

که در این کارخانه اتفاق می افتد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
اصفهان ادامه می دهد: این کارخانه زمانی که 
احداث می شود با تأخیر تصفیه خانه آن نیز به 
بهره برداری می رسد که متناسب با ظرفیت 
زمان خود در آن مقطع توانست مساله آلودگی 
آب را کنترل کند اما به تدریج این کارخانه 
ظرفیت خود را افزایش داد و این تصفیه خانه 
پاسخگوی ظرفیت جدید این کارخانه نبود و 
مجدد پساب آلوده ای به وضع موجودی که 

داشت، اضافه شد.
لاهیجان زاده خاطرنشان می کند: پساب این 
کارخانه بعد از تصفیه در قالب استانداردهای 
محیط زیست نیست به حوضچه ای در 
بیرون از کارخانه هدایت می شود که این 
 سبب شده آلودگی روی سفره های آب 
زیرزمینی به صورت بالقوه و بعضاً بالفعل اثر 
گذار باشد. وی با بیان اینکه اداره محیط زیست 
از این کارخانه چندین بار به مراجع قضائی 
شکایت کرد، می گوید: مدیران اترک برنامه 
زمان بندی برای رفع آلایندگی ارائه دادند و 
در عین حال در لیست صنایع آلاینده هم قرار 
گرفتند ولی آن برنامه زمان بندی متناسب با 
زمان و تعهدی که ایجاد کرده بود پیش نرفت و 
دو سه ماه قبل که شخصاً از این کارخانه بازدید 
داشتم، مجدد پیگیری های قضائی و عوارض 

آلایندگی را دنبال کردیم.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
اصفهان با اشاره به اینکه اترک به تازگی طرح 
جدیدی را ارائه و تجهیزاتی را از کشور هند وارد 
کرده است، اضافه می کند: این کارخانه توانسته 
است بخشی از مصارف آب خود را کاهش دهند 
که این بر کاهش پساب تولیدی مؤثر بود اما 

هنوز مشکل برطرف نشده است.

 پیگیری قضائی برای آلودگی اترک
 تا حصول نتیجه

لاهیجان زاده می افزاید: اترک طرح دیگری 
را نیز برای سیستم تصفیه فاضلاب ارائه کرده 
است که در قالب آن طرح کار را پیش می برند 
و ما نیز کامل بر برنامه های این کارخانه نظارت 
خواهیم داشت اما در عین حال تا زمانی که 
مشکل آلودگی را برطرف نکند در لیست 
عوارض آلایندگی خواهد بود. وی خاطرنشان 
می کند: کارخانه اترک اگر نتواند برنامه خود را 
طبق جدول زمان بندی ارائه شده، اجرا کند ما 
از طریق مراجع قضائی درخصوص این کارخانه 
اقدام خواهیم کرد. مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان اصفهان می گوید: با وجود این، در 
بازدیدی که از مجتمع و کارخانه اترک داشتم 
مجموعه مدیران این کارخانه مایل به رفع این 
مشکل هستند؛ با کشورهای مختلف وارد مذاکره 
شدند که سیستم تکمیلی پساب را راه اندازی 
کند تا پساب تولیدی را یا در اختیار صنایع 
مشابه قرار دهند یا خود از پساب استفاده کنند. 
منصور شیشه فروش مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان به خبرنگار مهر می گوید: 
یکی از معضلات کارخانه خمیر کاغذ اترک در 
لنجان این است که پساب این کارخانه مناطق را 
آلوده می کند. خبرنگار مهر کوشید تا با مدیران 
کارخانه خمیر کاغذ اترک اصفهان نیز گفت وگو 
کند اما مسئولان این کارخانه حاضر پاسخگویی 
نبودند. اما همچنان این سوال مطرح است که آیا 
این بار مدیران بزرگترین کارخانه بازیافت کاغذ 
در ایران و خاورمیانه برای ساماندهی وضعیت 
فاضلاب کارخانه عزمی دارند یا مانند ۱۴ سال 
گذشته، به بهانه های مختلف فعالیت آلاینده و 
آلودگی منابع آب و خاک که تهدید سلامت 

جامعه است، ادامه خواهند داد

سمنان با کمبود ذخیره گروه های خونی منفی 
مواجه است

مدیرکل انتقال خون استان سمنان گفت: دارندگان گروه های خونی منفی در 
روزهای سرد سال به منظور نجات جان همنوعان خود اهدای خون را فراموش 
نکنند. محسن طاهریان در گفت و گو با ایرنا افزود: ذخیره گروه های خونی 
منفی در استان سمنان با کمبود مواجه است و انتظار می رود اهداکنندگان در 
زمینه اهدای خون مشارکت کنند. وی ادامه داد: افراد گروه سنی ۱۸ تا ۶۰ سال 
می توانند برای اهدای خون به پایگاه های انتقال خون مراجعه کنند و پس از انجام 
معاینه ها و بررسی دقیق آزمایش های تجویز شده از سوی متخصصان و پزشکان 

مستقر در مراکز انتقال خون، نسبت به اهدای خون اقدام کنند.
وی بیان کرد: چهار پایگاه اهدای خون در شهرستان های گرمسار، سمنان، 
شاهرود و دامغان در استان سمنان فعال است و متقاضیان اهدای خون می توانند 

با مراجعه به این مراکز در نجات جان هم نوعان مشارکت کنند.
مدیرکل انتقال خون استان سمنان با اشاره به نقش کمرنگ بانوان در اهدای 
خون اظهار امیدواری کرد که بانوانی استان بیش از پیش در اهدای خون 

مشارکت فعالانه داشته باشند.
وی اضافه کرد: ۱۹ هزار و ۸۹۹ نفر از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه برای 
اهدای خون به پایگاه های انتقال خون در استان سمنان مراجعه کردند که از این 
تعداد یک هزار و ۲۷۷ نفر خانم بودند که آمار نشان دهنده مشارکت کم بانون 
در اهدای خون است. مدیرکل انتقال خون استان سمنان گفت: ۲۰ هزار و ۵۸۰ 
واحد خون از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه در این استان اهدا شد که برخی 
افراد ۲ بار برای اهدا مراجعه کردند. آزمایش هایی از جمله هپاتیت بی و سی، 
ایدز و بیماری های مقاربتی از خون های اهدایی به عمل می آید و خون اهدایی 
برای افراد نیازمند در عمل های جراحی، درمان مجروحان تصادف، زایمان، برای 

تالاسمی و هموفیلی مورد استفاده قرار می گیرد.
داوطلبان اهدای خون با حداقل ۱۸ و حداکثر ۶۰ سال سن و حداقل ۵۰ 

کیلوگرم وزن می توانند به پایگاه های انتقال خون استان مراجعه کنند.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری خلیل آباد 
گفت: تاغ زارها، خط مقدم جبهه مبارزه با ریزگردها 

هستند.
حمید ترابی با بیان اینکه حفظ و حراست از اراضی 
ملی و جنگل های دست کاشت بر کسی پوشیده نیست 
و یک امر ضروری است، اظهار کرد: شهرستان خلیل آباد 
۱۵۰ هزار هکتار وسعت دارد که ۱۲۰ هزار هکتار از 
این سطح را زمین های ملی در بر می گیرد و همه ساله 
برنامه های متنوعی برای کنترل بیابان  و جلوگیری از 

بیابان زایی در این مناطق به اجرا در می آید.
وی خاطر نشان کرد: حدود ۶۰ درصد زمین های 
ملی خلیل آباد را پهنه های مرتعی و بیابانی تشکیل 
می دهد و این موضوع اهمیت اجرای پروژه های 

بیابان زدایی در منطقه را دوچندان کرده است.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری خلیل آباد 
با اشاره به این که تاغ کاری در مناطق جنوبی و بیابانی 
این شهرستان توانسته زندگی اهالی ۱۵ روستا را نجات 
دهد، اظهار کرد: تاغ زارها، خط مقدم جبهه مبارزه با 

ریزگردها هستند.

ترابی با بیان این که در راستای حفاظت از عرصه های 
منابع طبیعی ساماندهی چرای دام در سطح ۱۳۰ هزار 
هکتار از مراتع شهرستان انجام شده است، گفت: از 
ابتدای امسال بیش از ۶۰ مورد پیگیری پرونده های 
تصرف و تخریب اراضی ملی و تعلیف غیرمجاز دام در 

سطح شهرستان انجام شده است.
وی خاطر نشان کرد: گشت و مراقبت از عرصه های 
منابع طبیعی و حفاظت و قرق ۲۱ هزار هکتار از 
مناطق جنگلی تاغزارها از دیگر اقداماتی بوده که در 

حفاظت از عرصه های طبیعی انجام شده است.
ترابی در ادامه تأکید کرد: حفاظت و مراقبت از 
منابع طبیعی، طبق اصل ۵۰ قانون اساسی وظیفه ای 
همگانی است و باید نسبت به این موضوع احساس 

مسئولیت کرد.
وی هم چنین خاطر نشان کرد: طبق اصل ۴۵ قانون 
اساسی و قانون ملی شدن جنگل ها و مراتع مصوب 
سال ۱۳۴۱، وظیفه حفظ، احیا، اصلاح و بهره برداری 
اصولی از منابع طبیعی بر عهده سازمان منابع  طبیعی 

است.

یادمان یاس کبود به عنوان میراث فرهنگی 
ناملموس کشور ثبت ملی شد.

عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی صنایع 
دستی و گردشگری در پنجمین سفر استانی خود 
به فارس، به شهرستان های خفر و جهرم سفر و از 
یادمان »یاس کبود« در روستای فتح آباد شهرستان 

خفر رونمایی کرد.
او با بیان اینکه این یادمان به شکل بسیار منحصر 
به فردی طراحی و فضاسازی شده است، گفت: 
بخش های این یادمان الگو گرفته از وقایع تاریخی در 
کوچه پس کوچه های روستا به تصویر کشیده شده 

است
وزیر میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری 
کشورمان گفت: این اثر که حاصل تلاش مردم روستا 
است به عنوان یک اثر فرهنگی ناملموس ثبت ملی و 

لوح آن تقدیم مردم روستا شد.
ضرغامی افزود: تلاش می کنیم تا این یادمان به 

صورت دائمی پذیرایی گردشگران کشور باشد.
وزیر میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری 

همچنین از نرگس زار های شهرستان خفر بازدید کرد 
و گفت: گلزار های نرگس این شهرستان فرصتی خوب 
برای سرمایه گذاران در بخش فراوری عطر گل نرگس 

و صادرات آن است. 
ضرغامی همچنین از میراث فرهنگی در دست 
مرمت این شهرستان بازدید کرد. کاروانسرای تاریخی 
مخک یکی از این پروژه های مرمتی بود که قرار است 
پس از مرمت از سوی بخش خصوصی با نظارت میراث 

فرهنگی به اقامتگاه سنتی تبدیل شود.
او گفت: اوقاف و امور خیریه فارس مالکیت این 
کاروانسرا را دارد و نظارت بر آن به عهده اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی است، هم 
اکنون مراحل مرمت اضطراری این پروژه در دست 

انجام است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در ادامه سفر خود به جهرم همچنین از مجموعه 
مدرسه و مسجد خان بازدید کرد و در جریان روند 
مرمت آن قرار گرفت. مدرسه و مسجد خان بنای 

صفوی با ساختاری متقارن است.

یادمان یاس کبود میراث ملی شدتاغ زارها خط مقدم جبهه مبارزه با ریزگردها هستند

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه 
 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

  برابر راي شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۷۸۰۱۰۹۷۳ هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي خانم زهرا صفري فرسنگي به شناسنامه شماره ۱۲۷ 
کدملي ۲۹۹۲۴۶۳۸۵۱ صادره کرمان فرزند مهدي در ششدانگ یکباب 
ساختمان تجاری مشتمل بر انبار )کاربری عرصه صنعتی( به مساحت 
۱۸۵۲.۸۴  مترمربع پلاک شماره ۱۷۴۹۱ فرعي از ۳۹۶۸  اصلي مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۸۸۱ فرعی از اصلی مذکور  واقع در  بخش۲ حوزه 
ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان میدان بیرم آباد جاده ماهان نبش 
امام صادق ۸  خریداري از مالک رسمي آقاي عباس ابراهیم پور فرسنگی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/12                               

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/27

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

  برابر راي شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۷۸۰۱۰۹۷۴ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي خانم منصوره شجاعي خبیصي به شناسنامه شماره 
۱۲۵ کدملي ۲۹۹۱۶۴۳۳۷۴ صادره  کرمان فرزند ابراهیم در ششدانگ 
یکباب خانه به مساحت ۲۱۰ مترمربع پلاک شماره ۹۹ فرعي از ۷۵  اصلي 
واقع در بخش۶ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان شهرک 
هشت بهشت کوچه ۱۶ سمت راست خریداري از مالک رسمي آقاي جواد 
حسینی گوهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/27

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

شناسه آگهی: 1613578 شناسه آگهی: 1613584
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